Ἢ ἐ κόμης ἀδέτοιτο κατομαδῶν ἔνθα καὶ ἔνθα

Ἐκτριψῶς ἀπαλῶν μαινάδος ἐξ ἀνέμων.

Ὅδὲ λόγον καθύπερθε φέρειν κορυβθεσιν ὁμοῖον,

10 Τηλεφανῆ σκοπῆν ἀνδράσι λαμπομένην,

Ille quidem ob delicatam duntaxat vitam dans pœnas,
 Cum Lazarus affligeretur ex inopia cibi et ulceribus
 (Propulsabat enim ille Lazarum, ut tu nunc pauperes);

Iste vero, quod æquo animo calamitates tulerit, honore affectus.

370 Sed finis sit orationi. Tu autem accipe cum tremore extremum hoc verbum.

564-565 Cum multi sint et appellentur improbi,

Idololatra ille dictus est solus:

(Quod malum est maximum in hominum vita),

Qui nihil aliud novit, quam pecuniam numerare;

375 Propterea quod facile, qui hoc morbo laborat,

Si tempus occurrerit cupiditati lucrum afferens,

Vel ipsum Chamos idololum, Plutum adoret.

Projiciamus igitur, projiciamus fictorum numinum simulacra,

Solum Deum venerantes, quem agnoscimus.

XXIX. Adversus mulieres se nimis ornantes*.

Nolite capita tollere instar turrium, adulteris criuibus. o mulieres,

Lascive infectentes mollia colla escopulis,

Nec Dei formas inungite fœdis coloribus;

Sic ut non jam facies, sed larvas gestetis.

5 Neque enim nudum caput fas viro mulierem

Ostendere, dum aut auro stringuntur crines,

Aut coma soluta humeris hinc inde

Involitat, instar Mœnadis, mollibus ventis agitata,

Neque cristam superne ferre licet galeis similem,

10 Procul conspicuam speculam viris collucentem,

* Allas Bill. 64, pag. 147.

369 Τιμώμενος. Ita Coisl. Edit. τιμώμενος.

370 Πέρας. Ita Coisl. Edit. πέρα.

375 Ὅ. Ita Coisl. Edit. ὅ.

574 Ἀχιζέσθαι. Ita Coisl. Edit. λογίζεσθαι. Billius: Præter aurum nil scit, aut nil cogitat.

377 Χαμῶς βδέλυγμα τὸν πλοῦτον. Hæret hic Billius et fatetur se ex Gregorii scriptis colligere non potuisse, cur potissimum Gregorius Plutum Chamos vocet. Verum, si minus ex ejus scriptis, saltem ex libro Judicum xi, 24, id colligere possimus, ubi Jephthe regi Ammon bellum moventi, et veluti sua repenti, quæ Amorrhæorum fuerant, eisq; Israelitæ, Deo auctore, abstulerant, sic respondet: Ὅχι ἂ κληρονομήσει σε Χαμῶς, ὁ θεός σου.

αὐτὰ κληρονομήσεις... Nonne quæcumque possidenda dederit tibi Chamos, deus tuus, hæc possidebis? Sic etiam Hebraeum. Ilis patet, quemadmodum apud Græcos Plutus opum et possessionum arbiter censebatur, sic apud Moabitæ fuisse Chamos, adeoque licuisse Gregorio ad avaros et raptores transferre.

XXIX. Α Πυρροῦτες. Schol. Coisl., ὄφουτε πύργου ἔκην.

2 Ἐκ σκοπέλων. Quæ ipsæ sint scopuli, et juvenum spectantium certa naufragia. Coisl.

6 Φαίνεσθαι. Sup. lin. ἔκνεύειν.

10 Ἐκοπῆν. Ita habent codd. Regii 992, 995 et Coisl. Edit. σκοπῆν.

METRICA VERSIO.

Quorum ille pœnas unicum ob luxum dedit,
 Premeretur alter cum fame et mole ulcerum
 (Pellebat enim Lazarum, ut tu pauperes);
 Ille contra bonorem, cuncta quod ferret, tulit.

Hoc tremulus audi, quod loco dicam ultimo.

Multi licet sint, et vocentur, improbi,

Idololatra dictus est solus tamen

(Quo nullum in ævo gravius est usquam scelus),

Qui præter aurum nil scit, aut nil cogitat:

Facturus ut qui hoc facile sit, morbum ob suum,

Si tempus astet quidpiam lucri afferens,

Vel execrandum quod Chamos Plutum colat.

Pellamus ergo fœda simulacra, et Deum

B Solum colamus, nosse quem nobis datum.

XXIX. ADVERSUS MULIERES SE NIMIS ORNANTES.

(Fœd. Morello interprete.)

Crinibus acitis capiti fastigia vestro

Ne aditte, conspicua ut mollia colla sient

Neve Dei formas pictura inducite fœda,

Ut jam non facies, larva sed ora notet;

Femineum caput illicite est nudare, virorum

In costu, seu auro cesarie implicita:

Sive comæ huc illuc agitate, et pone vagantes,

Perque leves auras Mœnadis instar eant.

Femina nec cristam galeæ instar vertice gestet,

Nempc viris lætè ut splendeat hæc specula.

Ἥδ' ἴλιου μαλακῶ διαυγάζουσαν ἔθειραν
 Κρυπτήν, ἀμπαδίην, τήνδε μεταπίδην,
 Σανθὸν ἀπαστρέπτουσαν, ὅση κρήδεμον ἄλυξεν,
 Ὅς δοκεῖν παλάμης ἔργα ποησαμένης·
 15 Ἐντε τὸν οὐχ ὀρόντων διδάσκαλον, ἀπνοον εἰκόλ
 Μορφῆς, σιασαμένη, κάλλος ἐκίθη γράφεισ.
 Κάλλος δ' εἰ μὲν ἔδωκε φύσιν, μὴ κρύπτει' ἀλοφίη,
 Ἄλλ' οἷος καθαρὸν ἀνδράσιν ὑμέτερος
 Ἔωσσε, κάλλοτρίφ' μῆδ' ὄμματα λήνα φέρουσαι·
 20 Ὅμμασι γὰρ κραδίη ἴσπεται οὐχ ὄσοις·
 Εἰ δ' οὐ γεινομένησι συνέσπετο, δεύτερον αἰσχος
 Φεύγετε, ἐκ χειρῶν κάλλος ἐφαλόμεναι·
 Κάλλος, δ' γὰρ φέροι, καὶ ὄνόν ἐστι γυναιξί

*Aut molli pellicidam lino cæsarium,
 Occultam, simul et perspicuam, froutem supra reuictam,
 Flauum quiddam coruscantem, qua parte velo non obtegitur,
 Ut videantur opera manu elaborata;*
 15 Quippe quæ cæcum magistrum, exanime simulacrum
 Formæ tibi proponens, illic pulchritudinem quasi penicillo ducis.
 Pulchritudinem autem, si quidem dedit naturam, nolite occultare pigmentis,
 Sed solis puram maritis vestris
 Servate, nec aliis quibusquam procaces oculos injicite :
 20 Oculos enim cor nefarios sequitur :
 Sin autem vobis negavit natura formæ elegantiam, secundam deformitatem
 Fugite, pulchritudinem manibus comparatam :
 Pulchritudinem, quam terra producit, quæ venditur a matieribus
 Trivialibus, quam obolis vendunt paucis.
 26 567 25 Pulchritudinem, quæ abstersa in terram fluit : quæ ad risum
 Consistere non potest, si soluerit lætitia effusior genas,
 Et lacrymarum rivulus proditur, et udo sudore
 Metu excusso, et guttis soluitur exiguis.
 Quæ uero antea splendida erat, grateque quodam prædita nitore geua
 50 Risum magnum movet, subito bicolora apparet,
 Subatra, caudata. O nigricolor, minioque fucata,
 Quomodo potes retinere pulchritudineum, quæ tam facile proditur et deletur ?
 Hæc immobilibus stans linquenda : tibi uero
 Forma quæsita pigmentis non conuenit, quæ multis soluitur casibus.
 55 Hoc diuinæ fabricæ corpus, illud manufactum : illud antiquum,
 Hoc nouum. Pratum dicas duplices flores ferens,